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Steiermark

Steiermark (Bezirke): Durchschnittliche Hauserpreise (Basis 2020-2024),
in €/m? Wohnflache - Kategorie B (durchschnittliche Grundstucke)

Bauperiode: bis 1960 Bauperiode: 1961-1990

Bauperiode: ab 1991

Graz-Stadt
Deutschlandsberg
Graz-Umgebung
Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz

Murtal
Bruck-Murzzuschlag
Hartberg-Furstenfeld

4.304
2.356
3.186
2.337
1.907
2.034
1.820
2.225
2.621
1.880
2.043
1.944

Siidoststeiermark

1.861

3.401
1.902
2.559
1.893
1.580
1.637
1.363
1.846
2.247
1.463
1.672
1.620
1.486

2.717
1.496
2.013
1.500
1.121
1.298
1.032
1.441
1.656
1.119
1.155
1.206
1.133

4.897
2.582
3.445
2.732
2.230
3.150
2.519
2.324
2.587
2.227
2.361
2.137
2.306

3.870
2.085
2.767
2.212
1.848
2.536
1.886
1.928
2.218
1.734
1.932
1.781
1.841

3.091
1.640
2.176
1.753
1.310
2.011
1.429
1.506
1.635
1.326
1.334
1.326
1.405

6.200
3.545
4.536
3.539
3.129
4.426
3.501
3.356
3.895
3.598
3.703
3.446
3.567

4.899 3.914
2.863 2.251
3.643 2.865
2.866 2.271
2.593 1.839
3.563 2.825
2.621 1.985
2.784 2.174
3.339 2.461
2.800 2.142
3.031 2.093
2.872 2.139
2.848 2.173

Quelle: Statistik Austria, Immobilien-Durchschnittspreise und Sonderauswertungen Immobilien-Durchschnittspreise; Bearbeitung: A17 - Referat
Statistik und Geoinformation.




